I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.                                                                   © Copyright 2015
Pagina 1 di 5
ST Ed. 4.1 IT - 2016
TI-P187-04
Descrizione
Gli scaricatori di condensa termodinamici serie TDC46M,
sono manutenibili e hanno il corpo in acciaio al carbonio, sono
specificatamente progettati per applicazioni con basse portate di

Attacco filettato Opzione
Valvola  di spurgo BVD1 integrata
Per i dettagli su come ordinare fare riferimento
al paragrafo intitolato ”Ricambi”; in alternativa
si prega di specificare il tipo di esecuzione
necessaria al momento del conferimento
dell'ordine.
Diametri nominali e connessioni al processo
Attacchi filettati BSP o NPT da ½", ¾" e 1".
Attacchi da saldare a tasca SW  da ½", ¾" e 1" secondo BS 3799,
Classe 3000 lb.
Attacchi a flangia integrale con DN15, DN20 e DN25 secondo
EN 1092 PN40, PN100 e ASME classe 150, ASME classe 300 o
ASME classe 600.
Materiali
N° Denominazione Materiali Designazione
1 Corpo Acciaio
al carbonio 1.0619+N/ASTM A216 WCB
2 Coperchio  Acciaio inox 1.4301 / ASTM A479 304
3 Coperchio
isolante Acciaio inox EN 10088-1 1.4301
4 Disco Acciaio temperato 1.2379
5 Sede Acciaio temperato 1.2379
6 Anello
bimetallico Bimetallico
7 Supporto Acciaio inox  AISI 304
8 Guarnizione
della sede Foglio di grafite
9 Lamierino
filtrante Acciaio inox ASTM A748 316L
10 Guarnizione del
tappo del filtro Acciaio inox AISI 304
11 Tappo del filtro Acciaio inox 1.4308 / ASTM A351 CF8
Scaricatori termodinamici in acciaio al carbonio TDC46M
con sede manutenzionabile
Scaricatori termodinamici in acciaio al carbonio TDC46M
con sede manutenzionabile
TI-P187-04 Pagina 2 di 5 Scaricatori termodinamici in acciaio al carbonio TDC46M
con sede manutenzionabile
Diagramma Pressione/Temperatura (ISO 6552) - Attacchi filettati e da saldare a tasca
Attacchi filettati e
da saldare a tasca
Area di non utilizzo;
non utilizzare altresì oltre il
parametro del PMA e TMA  della
relativa connessione finale.
Curva del
vapor saturoTe
m
pe
ra
tu
ra
°C
Pressione bar g
Attacchi filettati e
da saldare a tasca
Condizioni di progetto del corpo PN100 e ASME Classe 600
PMA Pressione massima ammissibile 100 bar g @ 50°C
TMA Temperatura massima ammissibile 425°C @ 57,5 bar g
Temperatura minima ammissibile -29°C
PMO Pressione massima d’esercizio 46 bar g @ 425°C
TMO Temperatura massima d’esercizio 425°C @ 46 bar g
Temperatura minima d’esercizio 0°C
Pressione minima d’esercizio 1,5 bar g
Contropressione massima di esercizio 80% della pressione a monte
Progettato per una pressione idraulica a freddo massima di: 150 bar g
Diagramma Pressione/Temperatura (ISO 6552) - Attacchi flangiati EN 1092
Attacchi flangiati
PN40 e PN100
Area di non utilizzo;
non utilizzare altresì oltre il